АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 9 . 0 9 . 2 0 2 5   №  4 5 5
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие транспортной системы муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области»

С целью уточнения отдельных положений муниципального правового

акта, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки

эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным

постановлением Администрации города Оленегорска от 17.09.2013 № 376,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов

города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

транспортной системы муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области», утвержденную

постановлением Администрации города Оленегорска от 12.10.2015 № 452 от

12.10.2015 № 452 (в редакции постановления Администрации города

Оленегорска от 27.03.2025 №144), согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы Администрации города                  И.Н. Могилевская

Приложение

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 19.09.2025 № 455

Изменения в муниципальную программу

«Развитие транспортной системы муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое обеспечение

программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

программы

Всего по муниципальной программе: 1 722 259,1

тыс. рублей, в том числе:

МБ: 1 361 518,8 тыс. рублей, из них:

2016 год:  27 242,1 тыс. рублей,

2017 год:  28 220,5 тыс. рублей,

2018 год:  36 227,0 тыс. рублей,

2019 год:  57 817,6 тыс. рублей,

2020 год:  61 758,9 тыс. рублей,

2021 год:  50 966,3 тыс. рублей,

2022 год:  75 114,6 тыс. рублей,

2023 год: 132 293,5 тыс. рублей,

2024 год: 170 758,3 тыс. рублей,

2025 год: 238 228,5 тыс. рублей,

2026 год: 260 349,0 тыс. рублей,

2027 год: 222 542,5 тыс. рублей.

ОБ: 360 740,3 тыс. рублей, из них:

2016 год:   4 016,8 тыс. рублей,

2017 год:   5 778,1 тыс. рублей,

2018 год: 16 525,9 тыс. рублей,

2019 год: 29 939,2 тыс. рублей,

2020 год: 27 870,0 тыс. рублей,

2021 год: 41 892,0 тыс. рублей,

2022 год: 40 165,7 тыс. рублей,

2023 год: 41 002,3 тыс. рублей,

2024 год: 45 472,0 тыс. рублей,

2025 год: 42 811,7 тыс. рублей,

2026 год: 34 752,2 тыс. рублей,

2027 год: 30 514,4 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей,

2021 год: 0,0 тыс. рублей,

2022 год: 0,0 тыс. рублей,

2023 год: 0,0 тыс. рублей,

2024 год: 0,0 тыс. рублей,

2025 год: 0,0 тыс. рублей,

2026 год: 0,0 тыс. рублей,

2027 год: 0,0 тыс. рублей.».

2

 2. В паспорте подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного

движения и снижение дорожно-транспортного травматизма на территории

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорий

Мурманской области» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить

в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме:1 693 973,9 тыс.рублей, в

том числе:

МБ: 1 340 737,6  тыс. рублей, из них:

2016 год: 26 918,0 тыс. рублей,

2017 год: 28 220,5 тыс. рублей,

2018 год: 32 325,3 тыс. рублей,

2019 год: 49 226,8 тыс. рублей,

2020 год: 55 236,3 тыс. рублей,

2021 год: 49 524,3 тыс. рублей,

2022 год: 75 114,6 тыс. рублей,

2023 год:132 293,5 тыс. рублей,

2024 год:170 758,3 тыс. рублей,

2025 год:238 228,5тыс. рублей,

2026 год:260 349,0тыс. рублей,

2027 год:222 542,5 тыс. рублей.

ОБ: 353 236,3  тыс. рублей, из них:

2016 год: 3 548,0 тыс. рублей,

2017 год: 5 700,2 тыс. рублей,

2018 год: 12 994,8 тыс. рублей,

2019 год: 29 394,1 тыс. рублей,

2020 год: 25 183,5 тыс. рублей,

2021 год: 41 697,4 тыс. рублей,

2022 год: 40 165,7 тыс. рублей,

2023 год: 41 002,3 тыс. рублей,

2024 год: 45 472,0 тыс. рублей,

2025 год: 42 811,7тыс. рублей,

2026 год: 34 752,2 тыс. рублей,

2027 год: 30 514,4 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей,

2021 год: 0,0 тыс. рублей,

2022  год: 0,0 тыс. рублей,

2023 год: 0,0 тыс. рублей,

2024 год: 0,0 тыс. рублей,

2025 год: 0,0 тыс. рублей,

2026 год: 0,0 тыс. рублей,

2027 год: 0,0 тыс. рублей.».

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего 1 722 259,1 1 361 518,8 360 740,3               -

2016 31 258,9 27 242,1 4 016,8               -

2017 33 998,6 28 220,5 5 778,1               -

2018 52 752,9 36 227,0 16 525,9               -

2019 87 756,8 57 817,6 29 939,2               -

2020 89 628,9 61 758,9 27 870,0               -

2021 92 858,3 50 966,3 41 892,0               -

2022 115 280,3 75 114,6 40 165,7               -

2023 173 295,8 132 293,5 41 002,3               -

2024 216 230,3 170 758,3 45 472,0               -

2025 281 040,2 238 228,5 42 811,7               -

2026 295 101,2 260 349,0 34 752,2               -

2027 253 056,9 222 542,5 30 514,4               -

Всего 827 142,9 721 017,2 106 125,7               -

2016                       -                      -                      -                 -

2017                       -                      -                      -                 -

2018                       -                      -                      -                 -

2019                       -                      -                      -                 -

2020                       -                      -                      -                 -

2021                       -                      -                      -                 -

2022                       -                      -                      -                 -

2023                       -                      -                      -                 -

2024                       -                      -                      -                 -

2025 278 984,8 238 125,7 40 859,1               -

2026 295 101,2 260 349,0 34 752,2               -

2027 253 056,9 222 542,5 30 514,4               -

Всего 895 116,2 640 501,6 254 614,6

2016 31 258,9 27 242,1 4 016,8               -

2017 33 998,6 28 220,5 5 778,1               -

2018 52 752,9 36 227,0 16 525,9               -

2019 87 756,8 57 817,6 29 939,2               -

2020 89 628,9 61 758,9 27 870,0               -

"Приложение № 2

к муниципальной программе

 Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)
Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы

муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской

области"

2016-2027

2025-2027

2016-2027

Соисполнитель 1

Администрация муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области

Соисполнитель 2

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрация

муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией

Мурманской области

2021 92 858,3 50 966,3 41 892,0               -

2022 115 280,3 75 114,6 40 165,7               -

2023 173 295,8 132 293,5 41 002,3               -

2024 216 230,3 170 758,3 45 472,0               -

2025 2 055,4 102,8 1 952,6               -

2026                       -                      -                      -                 -

2027                       -                      -                      -                 -

2016-2027

Соисполнитель 2

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрация

муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией

Мурманской области

Всего 28 285,2 20 781,2 7 504,0               -

2016 792,9 324,1 468,8               -

2017 77,9                    -   77,9               -

2018 7 432,8 3 901,7 3 531,1               -

2019 9 135,9 8 590,8 545,1               -

2020 9 209,1 6 522,6 2 686,5               -

2021 1 636,6 1 442,0 194,6               -

2022                       -                      -                      -                 -

2023                       -                      -                      -                 -

2024                       -                      -                      -                 -

2025                       -                      -                      -                 -

2026                       -

Всего 28 285,2 20 781,2 7 504,0               -

2016 792,9 324,1 468,8               -

2017 77,9                    -   77,9               -

2018 7 432,8 3 901,7 3 531,1               -

2019 9 135,9 8 590,8 545,1               -

2020 9 209,1 6 522,6 2 686,5               -

2021 1 636,6 1 442,0 194,6               -

2022                       -                      -                      -                 -

2023                       -                      -                      -                 -

2024                       -                      -                      -                 -

2025                       -                      -                      -                 -

2026                       -                      -                      -                 -

Всего 28 285,2 20 781,2 7 504,0               -

2016 792,9 324,1 468,8               -

2017 77,9                    -   77,9               -

2018 7 432,8 3 901,7 3 531,1               -

2019 9 135,9 8 590,8 545,1               -

2020 9 209,1 6 522,6 2 686,5               -

2021 1 636,6 1 442,0 194,6               -

2022                       -                      -                      -                 -

2023                       -                      -                      -                 -

2024                       -                      -                      -                 -

2025                       -                      -                      -                 -

2026                       -

1.

Подпрограмма 1

«Транспортное обслуживание населения по

муниципальным маршрутам на территории

муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской

области»

2016-2021

обеспечение регулярных

пассажирских перевозок по

социально-значимым

муниципальным маршрутам

автомобильным транспортом

общего пользования

КУМИ Администрации

города Оленегорска
2016-2021

Основное мероприятие 1

Возмещение затрат транспортным организациям и

индивидуальным предпринимателям от оказания услуг

по перевозке пассажиров по социально-значимым

маршрутам

1.1.1.

1.1.

Задача 1

Организация устойчивого транспортного

обслуживания населения на социально-значимых

маршрутах автомобильным транспортом общего

пользования

2016-2021

Всего 1 693 973,9 1 340 737,6 353 236,3               -

2016 30 466,0 26 918,0 3 548,0               -

2017 33 920,7 28 220,5 5 700,2               -

2018 45 320,1 32 325,3 12 994,8               -

2019 78 620,9 49 226,8 29 394,1               -

2020 80 419,8 55 236,3 25 183,5               -

2021 91 221,7 49 524,3 41 697,4               -

2022 115 280,3 75 114,6 40 165,7               -

2023 173 295,8 132 293,5 41 002,3               -

2024 216 230,3 170 758,3 45 472,0               -

2025 281 040,2 238 228,5 42 811,7               -

2026 295 101,2 260 349,0 34 752,2               -

2027 253 056,9 222 542,5 30 514,4               -

Всего 827 142,9 721 017,2 106 125,7               -

2016                       -                      -                      -                 -

2017                       -                      -                      -                 -

2018                       -                      -                      -                 -

2019                       -                      -                      -                 -

2020                       -                      -                      -                 -

2021                       -                      -                      -                 -

2022                       -                      -                      -                 -

2023                       -                      -                      -                 -

2024                       -                      -                      -                 -

2025 278 984,8 238 125,7 40 859,1               -

2026 295 101,2 260 349,0 34 752,2               -

2027 253 056,9 222 542,5 30 514,4               -

Всего 866 831,0 619 720,4 247 110,6               -

2016 30 466,0 26 918,0 3 548,0               -

2017 33 920,7 28 220,5 5 700,2               -

2018 45 320,1 32 325,3 12 994,8               -

2019 78 620,9 49 226,8 29 394,1               -

2020 80 419,8 55 236,3 25 183,5               -

2021 91 221,7 49 524,3 41 697,4               -

2022 115 280,3 75 114,6 40 165,7               -

2023 173 295,8 132 293,5 41 002,3               -

2024 216 230,3 170 758,3 45 472,0               -

2025 2 055,4 102,8 1 952,6               -

2026                       -                      -                      -                 -

2027                       -                      -                      -                 -

Всего 1 693 973,9 1 340 737,6 353 236,3               -

2016 30 466,0 26 918,0 3 548,0               -

2017 33 920,7 28 220,5 5 700,2               -

2018 45 320,1 32 325,3 12 994,8               -

2019 78 620,9 49 226,8 29 394,1               -

2020 80 419,8 55 236,3 25 183,5               -

Соисполнитель 1

Администрация муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области

2025-2027

Соисполнитель 2

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрация

муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией

Мурманской области

2016-2027

2.1.

Задача 1

Приведение в нормативное состояние сети

автомобильных дорог общего пользования местного

значения и дворовых территорий

2016-2026

2.

Подпрограмма 2

«Повышение безопасности дорожного движения и

снижение дорожно-транспортного травматизма на

территории муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорий

Мурманской области»

2016-2026

2021 91 221,7 49 524,3 41 697,4               -

2022 115 280,3 75 114,6 40 165,7               -

2023 173 295,8 132 293,5 41 002,3               -

2024 216 230,3 170 758,3 45 472,0               -

2025 281 040,2 238 228,5 42 811,7               -

2026 295 101,2 260 349,0 34 752,2               -

2027 253 056,9 222 542,5 30 514,4               -

Всего 1 693 973,9 1 340 737,6 353 236,3               -

2016 30 466,0 26 918,0 3 548,0               -

2017 33 920,7 28 220,5 5 700,2               -

2018 45 320,1 32 325,3 12 994,8               -

2019 78 620,9 49 226,8 29 394,1               -

2020 80 419,8 55 236,3 25 183,5               -

2021 91 221,7 49 524,3 41 697,4               -

2022 115 280,3 75 114,6 40 165,7               -

2023 173 295,8 132 293,5 41 002,3               -

2024 216 230,3 170 758,3 45 472,0               -

2025 281 040,2 238 228,5 42 811,7

2026 295 101,2 260 349,0 34 752,2               -

2027 253 056,9 222 542,5 30 514,4               -

Всего                       -                      -                      -                 -

2016                       -                      -                      -                 -

2017                       -                      -                      -                 -

2018                       -                      -                      -                 -

2019                       -                      -                      -                 -

2020                       -                      -                      -                 -

2021                       -                      -                      -                 -

2022                       -                      -                      -                 -

2023                       -                      -                      -                 -

2024                       -                      -                      -                 -

2025                       -                      -                      -                 -

2026                       -                      -                      -                 -

2027                       -                      -                      -                 -

2.1.

Задача 1

Приведение в нормативное состояние сети

автомобильных дорог общего пользования местного

значения и дворовых территорий

2016-2026

2.1.2.

Основное мероприятие 2

Оснащение участков улично-дорожной сети городов и

населенных пунктов пешеходными ограждениями, в

том числе в зоне пешеходных переходов (не менее 809

км)

2016-2026

объем выполненных мероприятий

по совершенствованию дорожных

условий в их общем

запланированном количестве на

год

КУМИ Администрации

города Оленегорска, МКУ

"УГХ" г.Оленегорска

Администрации города,

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

2.1.1.

Основное мероприятие 1

Капитальный ремонт, ремонт и содержание сети

автомобильных дорог общего пользования местного

значения и дворовых территорий

2016-2026

объем выполненных мероприятий

по совершенствованию дорожных

условий в их общем

запланированном количестве на

год

Администрации города,

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

КУМИ Администрации

города Оленегорска, МКУ

"УГХ" г.Оленегорска